

महत्त्वपूर्ण सूचना

विज्ञा. 02/2020 प्रशा. (भर्ती)

- विज्ञापन संख्या 02/2020 प्रशा. (भर्ती) के माध्यम से विज्ञापित किए गए पदों के लिए ऑनलाइन परीक्षा दिनांक 08 और 09 मई 2021 को आयोजित की जाएगी।
- सभी आवेदक जमा कराए गए अपने आवेदन(आवेदनों) की अभिपुष्टि करने ऑनलाइन लिखित परीक्षा के लिए पंजीकरण करने हेतु अपेक्षित हैं। वैज्ञानिक 'ख' के पद के लिए 700/- रुपए तथा अन्य सभी पदों के लिए 450/- रुपए ऑनलाइन आवेदन शुल्क देय है जिसमें ऑनलाइन परीक्षण और कोविड विलगन प्रभार भी शामिल है। भुगतान गेटवे और पंजीकरण लिंक शीघ्र ही खोल दिया जाएगा। अद्यतन स्थिति के लिए वेबसाइट देखते रहें।
- अ.जा., अ.ज.जा., शा.वि. और मिहला अभ्यर्थियों को सभी पदों के लिए शुल्क भुगतान से छूट प्राप्त है। भूतपूर्व सैनिकों को भी वैज्ञानिक 'ख' के पद को छोड़कर सभी पदों के लिए शुल्क भुगतान से छूट प्राप्त है। तथापि अ.जा., अ.ज.जा., शा.वि., भूतपूर्व सैनिक और मिहला अभ्यर्थी ऑनलाइन लिखित परीक्षा के लिए पंजीकरण करने हेतु अपेक्षित हैं।
- परीक्षा केंद्र और अभ्यर्थी के विवरण में कोई भी परिवर्तन अनुमेय नहीं है।
- िकसी नए आवेदन पर विचार नहीं िकया जाएगा और केवल पहले से पंजीकृत आवेदक अपने पंजीकरण संख्या का प्रयोग करके ऑनलाइन पंजीकरण कर सकते हैं।
- यदि एक ही पद के लिए समरूप पंजीकरण करने का प्रयास किया जाता है, तो आवेदन को सिस्टम के द्वारा आवेदक को कोई आगामी सूचना दिए बिना निरस्त कर दिया जाएगा।
- आंकड़ा प्रविष्टि प्रचालक (ग्रेड-II) का पद निरस्त कर दिया गया है। अत: इस पद के लिए कोई परीक्षा आयोजित नहीं की जाएगी।
- किसी भी पूछताछ के लिए प्रात: 10.00 बजे से सायं 06.00 बजे तक ashokkashyap.cpcb@nic.in पर ईमेल भेज सकते हैं या फोन नंबर 011-43102271 पर कॉल कर सकते हैं।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(अशोक कश्यप)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी



IMPORTANT NOTICE

Adv. 02/2020 Admin (R)

- Online examination for posts advertised through Adv. No. 02/2020 Admin (R) will be conducted on 8th and 9th May 2021.
- All applicants are required to validate the submitted application(s) and register for the online written examination. An online application fee of Rs. 700/- is payable for the post of Scientist 'B' and Rs. 450/- for all other posts which includes online test and COVID isolation charges. Payment gateway and registration link will be opened shortly. Keep visiting the website for update.
- SC, ST, PwD and women candidates are exempted from payment of fee for all posts. Exservicemen are also exempted from payment of fee for all posts except Scientist 'B'. SC, ST,
 PwD, Ex-servicemen and women candidates are though required to register for the online written examination.
- Any change in Examination Centre and candidate details is not permitted.
- No fresh applications will be entertained and only prior registered applicants may register for online examination using their registration number.
- In case of attempts for duplicate registration for the same post, the application will be automatically rejected by system without any further information to candidate.
- The post of Data Entry Operator (Grade-II) has been cancelled, hence no examination will be conducted for this post.
- For any queries, you may drop an email on <u>ashokkashyap.cpcb@nic.in</u> or call on 011 43102271 between 10:00 a.m. to 06:00 p.m.

This is issued by approval of Competent Authority.

(Ashok Kashyap)

Senior Administrative Officer